
 
01 апреля 2019 года состоялись публичные слушания по 

проекту решения Совета депутатов Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области «О внесении изменений в Устав Заборьевского 

фсельского поселения Демидовского района Смоленской 

области». 

В слушаниях приняло участие 10 человек. 

      По итогам публичных слушаний принято решение: 

одобрить проект решения Совета депутатов Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области 

«О внесении изменений в Устав Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области» с учетом 

предложений, изменений и дополнений. 

  Голосовали: «За»- 10 человек, «Против» - нет, 

«Воздержались» - нет. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.04.2019 года № 20 

Об утверждении отчета об   исполнении бюджета 

Администрации Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области за 1 

квартал 2019 года 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Администрация Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области  

 

Постановляет: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Администрации 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области за 1 квартал 2019 года (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «ВЕСТИ 

Заборьевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области в сети 

«Интернет» 

 

И.о. Главы муниципального образования  

Заборьевского сельское поселение 

Демидовского района  

Смоленской области                              В.С. Солдатенкова 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

         КОДЫ 

  на 1 апреля 2019 г.   Форма по 

ОКУД 

0503117 

        Дата 01.04.2019 

Наименование       по ОКПО   

финансового органа Администрация Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

Глава по БК 965 

Наименование публично-

правового образования  

Бюджет сельских поселений по ОКТМО 66611445 

Периодичность: месячная, 

квартальная, годовая 

         

Единица измерения:  руб.       по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 8 916 200,00 2 163 603,01 6 752 596,99 

в том числе:           

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 100 1 00 00000 00 0000 000 1 586 300,00 441 024,41 1 108 499,94 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 100 1 03 00000 00 0000 000 1 586 300,00 441 024,41 1 108 499,94 

  Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

010 100 1 03 02000 01 0000 110 1 586 300,00 441 024,41 1 108 499,94 

  Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 100 1 03 02230 01 0000 110 523 500,00 193 738,88 329 761,12 

  Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

010 100 1 03 02231 01 0000 110 523 500,00 193 738,88 329 761,12 

  Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 100 1 03 02240 01 0000 110 - 1 353,66 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

010 100 1 03 02241 01 0000 110 - 1 353,66 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 100 1 03 02250 01 0000 110 1 062 800,00 284 061,18 778 738,82 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

010 100 1 03 02251 01 0000 110 1 062 800,00 284 061,18 778 738,82 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 100 1 03 02260 01 0000 110 - -38 129,31 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

010 100 1 03 02261 01 0000 110 - -38 129,31 - 

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 182 1 00 00000 00 0000 000 1 218 900,00 199 420,15 1 029 851,17 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

010 182 1 01 00000 00 0000 000 433 000,00 110 464,93 322 634,97 

  Налог на доходы физических 

лиц 

010 182 1 01 02000 01 0000 110 433 000,00 110 464,93 322 634,97 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 01 0000 110 433 000,00 110 365,03 322 634,97 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 110 281,11 - 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

010 182 1 01 02010 01 2100 110 - 53,95 - 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 29,97 - 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

010 182 1 01 02030 01 0000 110 - 99,90 - 

     ВЕСТИ 
Заборьевского сельского поселения 

№ 3(37) 
  19 апреля 2019 года 

 

http: /admin.smolensk.ru/ ~ demidov 



№ 3(37)  19 апреля 2019 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
Российской Федерации 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий 

(штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

010 182 1 01 02030 01 3000 110 - 99,90 - 

  НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

010 182 1 05 00000 00 0000 000 46 400,00 56 671,42 - 

  Единый 

сельскохозяйственный налог 

010 182 1 05 03000 01 0000 110 46 400,00 56 671,42 - 

  Единый 

сельскохозяйственный налог 

010 182 1 05 03010 01 0000 110 46 400,00 56 671,42 - 

  Единый 

сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 1 05 03010 01 1000 110 - 54 989,00 - 

  Единый 

сельскохозяйственный налог 

(пени по соответствующему 

платежу) 

010 182 1 05 03010 01 2100 110 - 1 682,42 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 739 500,00 32 283,80 707 216,20 

  Налог на имущество 

физических лиц 

010 182 1 06 01000 00 0000 110 149 500,00 8 794,67 140 705,33 

  Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

010 182 1 06 01030 10 0000 110 149 500,00 8 794,67 140 705,33 

  Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 1 06 01030 10 1000 110 - 8 199,37 - 

  Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

010 182 1 06 01030 10 2100 110 - 595,30 - 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 590 000,00 23 489,13 566 510,87 

  Земельный налог с 

организаций 

010 182 1 06 06030 00 0000 110 107 100,00 6 342,11 100 757,89 

  Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

010 182 1 06 06033 10 0000 110 107 100,00 6 342,11 100 757,89 

  Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 1 06 06033 10 1000 110 - 6 340,00 - 

  Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений  (прочие 

поступления) 

010 182 1 06 06033 10 4000 110 - 2,11 - 

  Земельный налог с 

физических лиц 

010 182 1 06 06040 00 0000 110 482 900,00 17 147,02 465 752,98 

  Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

010 182 1 06 06043 10 0000 110 482 900,00 17 147,02 465 752,98 

  Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений  (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 1 06 06043 10 1000 110 - 16 592,42 - 

  Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений  (пени по 

соответствующему платежу) 

010 182 1 06 06043 10 2100 110 - 554,60 - 

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 951 1 00 00000 00 0000 000 - 5 000,00 - 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

010 951 1 16 00000 00 0000 000 - 5 000,00 - 

  Денежные взыскания 

(штрафы), установленные 

законами субъектов 

Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных 

правовых актов 

010 951 1 16 51000 02 0000 140 - 5 000,00 - 

  Денежные взыскания 

(штрафы), установленные 

законами субъектов 

Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые 

в бюджеты поселений 

010 951 1 16 51040 02 0000 140 - 5 000,00 - 

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 965 1 00 00000 00 0000 000 22 300,00 10 279,36 12 020,64 

  ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

010 965 1 11 00000 00 0000 000 7 600,00 - 7 600,00 

  Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного 

и муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

010 965 1 11 05000 00 0000 120 7 600,00 - 7 600,00 

  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли 

после разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

010 965 1 11 05020 00 0000 120 7 600,00 - 7 600,00 

автономных учреждений) 

  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 965 1 11 05025 10 0000 120 7 600,00 - 7 600,00 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

010 965 1 13 00000 00 0000 000 14 700,00 10 279,36 4 420,64 

  Доходы от компенсации 

затрат государства 

010 965 1 13 02000 00 0000 130 14 700,00 10 279,36 4 420,64 

  Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

010 965 1 13 02060 00 0000 130 14 700,00 10 279,36 4 420,64 

  Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

010 965 1 13 02065 10 0000 130 14 700,00 10 279,36 4 420,64 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 965 2 00 00000 00 0000 000 6 088 700,00 1 507 879,09 4 580 820,91 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 965 2 02 00000 00 0000 000 6 088 700,00 1 507 879,09 4 580 820,91 

  Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

010 965 2 02 10000 00 0000 150 5 984 000,00 1 496 020,00 4 487 980,00 

  Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

010 965 2 02 15001 00 0000 150 5 984 000,00 1 496 020,00 4 487 980,00 

  Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

010 965 2 02 15001 10 0000 150 5 984 000,00 1 496 020,00 4 487 980,00 

  Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

010 965 2 02 30000 00 0000 150 104 700,00 11 859,09 92 840,91 

  Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

010 965 2 02 35118 00 0000 150 104 700,00 11 859,09 92 840,91 

  Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

010 965 2 02 35118 10 0000 150 104 700,00 11 859,09 92 840,91 

 
                                              2. Расходы бюджета               Форма 

0503117  с.2 

            

 Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 8 916 200,00 2 051 910,23 6 864 289,77 

в том числе:           

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

200 965 0102 34 Я 04 00140 000 475 450,00 96 207,98 379 242,02 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

200 965 0102 34 Я 04 00140 100 475 450,00 96 207,98 379 242,02 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0102 34 Я 04 00140 120 475 450,00 96 207,98 379 242,02 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0102 34 Я 04 00140 121 - 77 139,77 - 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0102 34 Я 04 00140 129 - 19 068,21 - 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

200 965 0104 34 Я 05 00140 000 5 193 330,00 1 085 161,33 4 108 168,67 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

200 965 0104 34 Я 05 00140 100 4 436 550,00 828 732,07 3 607 817,93 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0104 34 Я 05 00140 120 4 436 550,00 828 732,07 3 607 817,93 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0104 34 Я 05 00140 121 - 666 405,43 - 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0104 34 Я 05 00140 129 - 162 326,64 - 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0104 34 Я 05 00140 200 738 580,00 245 913,58 492 666,42 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0104 34 Я 05 00140 240 738 580,00 245 913,58 492 666,42 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 965 0104 34 Я 05 00140 244 - 245 913,58 - 

  Иные бюджетные 

ассигнования 

200 965 0104 34 Я 05 00140 800 18 200,00 10 515,68 7 684,32 

  Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

200 965 0104 34 Я 05 00140 850 18 200,00 10 515,68 7 684,32 

  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

200 965 0104 34 Я 05 00140 851 - 10 494,00 - 

  Уплата иных платежей 200 965 0104 34 Я 05 00140 853 - 21,68 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Заборьевского сельского 

поселения по размещению 

информации в госудаственном 

адресном реестре 

200 965 0104 34 Я 07 П4020 000 300,00 - 300,00 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 П4020 500 300,00 - 300,00 

  Иные межбюджетные 

трансферты 

200 965 0104 34 Я 07 П4020 540 300,00 - 300,00 



№ 3(37)  19 апреля 2019 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Заборьевского сельского 

поселения по определению 

поставщика(подрядчика, 

исполнителя) для нужд 

поселения 

200 965 0104 34 Я 07 П7020 000 300,00 - 300,00 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 П7020 500 300,00 - 300,00 

  Иные межбюджетные 

трансферты 

200 965 0104 34 Я 07 П7020 540 300,00 - 300,00 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Заборьевского сельского 

поселения по обеспечению 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями, организации 

строительства и содержания 

муниципального жилищного 

фонда, создание условий для 

жилищного строительства, 

осуществление 

муниципального жилищного 

контроля 

200 965 0104 34 Я 07 П9020 000 300,00 - 300,00 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 П9020 500 300,00 - 300,00 

  Иные межбюджетные 

трансферты 

200 965 0104 34 Я 07 П9020 540 300,00 - 300,00 

   200 965 0104 48 Я 01 00140 000 1 000,00 - 1 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0104 48 Я 01 00140 200 1 000,00 - 1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0104 48 Я 01 00140 240 1 000,00 - 1 000,00 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Заборьевского сельского 

поселения в муниципальный 

район по кассовому 

обслуживанию 

200 965 0106 34 Я 07 П3020 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0106 34 Я 07 П3020 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 

200 965 0106 34 Я 07 П3020 540 300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Заборьевского сельского 

поселения в муниципальный 

район по контрольно-счетному 

органу 

200 965 0106 92 0 00 П1020 000 18 200,00 18 200,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0106 92 0 00 П1020 500 18 200,00 18 200,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 

200 965 0106 92 0 00 П1020 540 18 200,00 18 200,00 - 

  Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации поселения 

200 965 0111 34 Я 06 28880 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Иные бюджетные 

ассигнования 

200 965 0111 34 Я 06 28880 800 5 000,00 - 5 000,00 

  Резервные средства 200 965 0111 34 Я 06 28880 870 5 000,00 - 5 000,00 

  Расходы на проведение 

смотров-конкурсов, 

фестивалей, семинаров, а 

также другие аналогичные 

мероприятия 

200 965 0113 30 Я 02 20050 000 2 500,00 - 2 500,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0113 30 Я 02 20050 200 2 500,00 - 2 500,00 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0113 30 Я 02 20050 240 2 500,00 - 2 500,00 

  Уплата членских взносов 200 965 0113 34 Я 05 22410 000 8 800,00 8 800,00 - 

  Иные бюджетные 

ассигнования 

200 965 0113 34 Я 05 22410 800 8 800,00 8 800,00 - 

  Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

200 965 0113 34 Я 05 22410 850 8 800,00 8 800,00 - 

  Уплата иных платежей 200 965 0113 34 Я 05 22410 853 - 8 800,00 - 

   200 965 0113 46 Я 03 00160 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0113 46 Я 03 00160 200 5 000,00 - 5 000,00 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0113 46 Я 03 00160 240 5 000,00 - 5 000,00 

  Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

200 965 0203 34 Я 05 51180 000 104 700,00 11 859,09 92 840,91 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

200 965 0203 34 Я 05 51180 100 62 700,00 11 859,09 50 840,91 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0203 34 Я 05 51180 120 62 700,00 11 859,09 50 840,91 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0203 34 Я 05 51180 121 - 9 688,24 - 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0203 34 Я 05 51180 129 - 2 170,85 - 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0203 34 Я 05 51180 200 42 000,00 - 42 000,00 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0203 34 Я 05 51180 240 42 000,00 - 42 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0309 34 Я 02 00160 000 3 000,00 - 3 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0309 34 Я 02 00160 200 3 000,00 - 3 000,00 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0309 34 Я 02 00160 240 3 000,00 - 3 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0406 87 0 00 00160 000 104 500,00 - 104 500,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0406 87 0 00 00160 200 104 500,00 - 104 500,00 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0406 87 0 00 00160 240 104 500,00 - 104 500,00 

  Расходы дорожного фонда на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования 

200 965 0409 35 Я 02 01050 000 1 586 300,00 626 613,45 959 686,55 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 Я 02 01050 200 1 586 300,00 626 613,45 959 686,55 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 Я 02 01050 240 1 586 300,00 626 613,45 959 686,55 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 965 0409 35 Я 02 01050 244 - 626 613,45 - 

   200 965 0409 35 Я 04 00160 000 945 120,00 131 500,46 813 619,54 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 Я 04 00160 200 945 120,00 131 500,46 813 619,54 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 Я 04 00160 240 945 120,00 131 500,46 813 619,54 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 965 0409 35 Я 04 00160 244 - 131 500,46 - 

  Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов за 

счет средств бюджетов 

200 965 0501 93 1 00 96010 000 12 000,00 2 151,00 9 849,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0501 93 1 00 96010 200 12 000,00 2 151,00 9 849,00 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0501 93 1 00 96010 240 12 000,00 2 151,00 9 849,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 965 0501 93 1 00 96010 244 - 2 151,00 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Заборьевского сельского 

поселения по организации 

электро-, тепло-, газо-, и 

водоснабжения населения 

200 965 0502 34 Я 07 П8020 000 300,00 - 300,00 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0502 34 Я 07 П8020 500 300,00 - 300,00 

  Иные межбюджетные 

трансферты 

200 965 0502 34 Я 07 П8020 540 300,00 - 300,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0502 34 Я 08 00160 000 116 000,00 17 374,00 98 626,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0502 34 Я 08 00160 200 116 000,00 17 374,00 98 626,00 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0502 34 Я 08 00160 240 116 000,00 17 374,00 98 626,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 965 0502 34 Я 08 00160 244 - 17 374,00 - 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0503 31 Я 01 00160 000 12 600,00 12 301,00 299,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 31 Я 01 00160 200 12 600,00 12 301,00 299,00 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 31 Я 01 00160 240 12 600,00 12 301,00 299,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 965 0503 31 Я 01 00160 244 - 12 301,00 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0503 34 Я 01 00160 000 50 000,00 - 50 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 Я 01 00160 200 50 000,00 - 50 000,00 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 Я 01 00160 240 50 000,00 - 50 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0503 45 Я 02 00160 000 1 000,00 - 1 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 45 Я 02 00160 200 1 000,00 - 1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 45 Я 02 00160 240 1 000,00 - 1 000,00 

   200 965 0503 49 Я 01 00160 000 20 000,00 - 20 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 49 Я 01 00160 200 20 000,00 - 20 000,00 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 49 Я 01 00160 240 20 000,00 - 20 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0801 34 Я 03 00160 000 1 500,00 - 1 500,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0801 34 Я 03 00160 200 1 500,00 - 1 500,00 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0801 34 Я 03 00160 240 1 500,00 - 1 500,00 

  Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

200 965 1001 76 0 00 70160 000 248 700,00 41 441,92 207 258,08 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

200 965 1001 76 0 00 70160 300 248 700,00 41 441,92 207 258,08 

  Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

200 965 1001 76 0 00 70160 310 248 700,00 41 441,92 207 258,08 

  Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

200 965 1001 76 0 00 70160 312 - 41 441,92 - 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит / профицит) 

450 x - 111 692,78 x 

 
                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 

            

 Наименование показателя Код 

строк

и 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 

500 x - -111 692,78 - 



№ 3(37)  19 апреля 2019 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования бюджета 

520 x - - - 

из них:           

источники внешнего 

финансирования бюджета 

620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 - -111 692,78 - 

увеличение остатков средств, 

всего 

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -8 916 200,00 -2 206 

204,38 

X 

  Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

710 965 01 05 02 00 00 0000 500 -8 916 200,00 -2 206 

204,38 

X 

  Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

710 965 01 05 02 01 00 0000 510 -8 916 200,00 -2 206 

204,38 

X 

  Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

710 965 01 05 02 01 10 0000 510 -8 916 200,00 -2 206 

204,38 

X 

уменьшение остатков средств, 

всего 

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 8 916 200,00 2 094 511,60 X 

  Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

720 965 01 05 02 00 00 0000 600 8 916 200,00 2 094 511,60 X 

  Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

720 965 01 05 02 01 00 0000 610 8 916 200,00 2 094 511,60 X 

  Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

720 965 01 05 02 01 10 0000 610 8 916 200,00 2 094 511,60 X 

            

Руководитель 

____________________________ 

        

(подпись)           (расшифровка подписи)       

            

            

Руководитель финансово-           

экономической 

службы____________________ 

        

                 (подпись)           (расшифровка подписи)       

            

Главный 

бухгалтер_____________________

___ 

        

 (подпись)           (расшифровка подписи)       

            

"     " ________________ 20    г.           

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.04.2019 года №24 

 

Об инвентаризации ФИАС 

В результате проведенной инвентаризации, в соответствии с 

Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной 

информационной адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 

разделом IV Правил межведомственного информационного 

взаимодействия при ведении государственного адресного 

реестра, утвержденного постановлением Правительства РФ от 

22.05.2015 № 492, Уставом Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, 

Администрация Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

Постановляет: 

1. Присвоить наименование улице в деревне Бакланово 

Демидовского района Смоленской области: 

Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, 

Заборьевское сельское поселение, деревня Бакланово, улица 

Южная. 

2. Внести соответствующее изменение в ФИАС 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «ВЕСТИ 

Заборьевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области в сети 

«Интернет» 

 

И.о. Главы муниципального образования 

Заборьевского сельского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                    В.С. Солдатенкова 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.04.2019 года №25 

 

О присвоении адресов объектам адресации 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-

ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 

19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», Администрация 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

Постановляет: 

1. Присвоить адреса объектам адресации (земельным участкам) 

на территории деревни Бакланово Заборьевского сельского 

поселения согласно приложению 1. 

2. Внести соответствующее изменение в ФИАС. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «ВЕСТИ 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области» и разместить на официальном сайте 

Администрации Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет». 
Приложение 1 

к Постановлению Администрации 

Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 
№ 25 от 12.04.2019 года 

Адреса объектов адресации (земельные участки) 

1.Российская Федерация, Смоленская область, 

Демидовский район, Заборьевское сельское поселение, 

деревня Бакланово, улица Южная, 1, 67:05:0420101:11. 

2.Российская Федерация, Смоленская область, 

Демидовский район, Заборьевское сельское поселение, 

деревня Бакланово, улица Южная, 2, 67:05:0420101:155. 

3.Российская Федерация, Смоленская область, 

Демидовский район, Заборьевское сельское поселение, 

деревня Бакланово, улица Южная, 3, 67:05:0420101:109. 

4.Российская Федерация, Смоленская область, 

Демидовский район, Заборьевское сельское поселение, 

деревня Бакланово, улица Южная, 3А, 67:05:0420101:130. 

5.Российская Федерация, Смоленская область, 

Демидовский район, Заборьевское сельское поселение, 

деревня Бакланово, улица Южная, 4, 67:05:0420101:241. 

6.Российская Федерация, Смоленская область, 

Демидовский район, Заборьевское сельское поселение, 

деревня Бакланово, улица Южная, 5, 67:05:0420101:20. 

7.Российская Федерация, Смоленская область, 

Демидовский район, Заборьевское сельское поселение, 

деревня Бакланово, улица Южная, 6, 67:05:0420101:138. 

8.Российская Федерация, Смоленская область, 

Демидовский район, Заборьевское сельское поселение, 

деревня Бакланово, улица Южная, 7, 67:05:0420101:21. 

9.Российская Федерация, Смоленская область, 

Демидовский район, Заборьевское сельское поселение, 

деревня Бакланово, улица Южная, 8, 67:05:0420101:240. 

 

 
Наименование газеты: «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения». Учредитель: Совет депутатов Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Администрация Заборьевского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: Хотченкова Е.В. Номер выпуска: №3 

(37) от 19 апреля  2019 года. Тираж - 20 экз. Распространяется бесплатно. Адрес редакции/ издателя 

(юридический): 216261, Смоленская область, Демидовский район, д. Заборье, ул.Молодежная, д.40. Адрес 

редакции/ издателя (фактический): 216261, Смоленская область, Демидовский район, д. Заборье, ул.Молодежная, 

д.40. E-mail: sp_zaboradmin@rambler.ru. Газета выходит один раз в квартал. Подписано в печать 18.04.2019г, в 

16.00 Дата выхода 19.04.2019г. Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. 

Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных материалов и объявлений редакция 

ответственности не несет. 

 


